2

[image: лев без короны]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

От _________________						     № _______-гх

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в
приказ от 12.04.2022 № 92-гх

В соответствии с постановлениями администрации города от 29.02.2016 № 110 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска», от 04.03.2016 № 123 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами администрации города Красноярска и подведомственными им муниципальными казенными, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Красноярска, а также муниципальными органами города Красноярска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», приказом департамента городского хозяйства администрации города от 15.11.2022 № 272-гх «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым департаментом городского хозяйства администрации города, координируемыми им муниципальными казёнными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями», руководствуясь Положением о департаменте городского хозяйства администрации города Красноярска, утверждённым распоряжением администрации города от 01.07.2011                   № 84-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казённого учреждения города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства», установленные приложением к приказу департамента городского хозяйства администрации города от 12.04.2022 № 92-гх «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения города Красноярска «Управление дорог‚ инфраструктуры и благоустройства» (далее –Нормативные затраты), следующие изменения:
1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
1.4. Нормативные затраты на приобретение основных средств в сфере ИКТ (Зос) определяются по формуле:
Зос = Зрст + Зпм + Зикс + Зноут,
	где:
	Зрст – нормативные затраты на приобретение рабочих станций;
	Зпм – нормативные затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, сканеров и иной оргтехники;
	Зикс – нормативные затраты на приобретение серверного и коммуникационного оборудования;
	Зноут – нормативные затраты на приобретение ноутбуков.»;
	2) дополнить пунктом 1.4.4 следующего содержания:
	«1.4.4. Нормативные затраты на приобретение ноутбуков (Зноут) определяются по формуле:
[image: ],
где:
Qноутi – количество ноутбуков для i-й должности;
Pтпсi – цена одного ноутбука по i-й должности.
Нормативы определены пунктом 16.1 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
	3) в приложение к Нормативным затратам:
	дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1  Нормативы на приобретение ноутбуков

	№ п/п
	Наименование
	Количество в год, не более, шт.
	Предельная стоимость единицы, не более, руб.

	1
	Ноутбук
	2
	70 000,00

	таблицу пункта 71 дополнить строкой 22 следующего содержания:

	«22
	Компрессор «REMEZA»
	1»

	.
2. Начальнику планово-экономического отдела Цыганковой Е.П. разместить настоящий приказ в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента 						Ю.А. Савин

	И.о. зам. руководителя департамента
	А.В. Логинова

	Зам. руководителя департамента
	М.В. Минкин

	Зам. руководителя департамента
	Я.Н. Бартенев

В дело: 51010402 – 1 экз.
ПЭО, МКУ «УДИБ» – по 1 экз.
специалистам контрактной службы ДГХ
(скан-копия \\dgh-files\Общая\НОРМИРОВАНИЕ закупок (ПЭО)\Нормативы закупок УДИБ)

image1.wmf

image2.wmf
,

1

å

=

´

=

n

i

i

ноут

i

ноут

ноут

P

Q

З